La Dirección Nacional de Derecho de Autor, cuenta con una 
plataforma virtual donde ofrece a toda la ciudadanía cursos 

virtuales de autoformación, en derecho de autor y en cada una de 
las industrias del derecho de autor, entre el 1 de noviembre de 

2018 y el 31 de octubre de 2019, se certi�caron

dos mil doscientos cuatro (2.204) ciudadanos 
en estas temáticas a través de Campus virtual de la DNDA.

II. RETOS

Buscar la mejora permanente en la prestación 
de los servicios de la Subdirección de 

Capacitación, Investigación y
Desarrollo en pro de todos los ciudadanos 

interesados en hacer usos de ellos.